
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune 
di CHIARAVALLE 

COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 
Segreteria Affari Generali 

 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL 29/08/2025 
 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTO che in occasione della campagna elettorale per l’elezione del Consiglio e del Presidente della 
Giunta regionale delle Marche di domenica 28 e lunedì 29 settembre 2025, sono previste 
manifestazioni politiche che comporteranno anche l’effettuazione di pubblicità fonica mediante 
autoveicoli; 
 
RITENUTO opportuno regolamentare tale forma pubblicitaria al fine di evitare disturbo alle attività 
scolastiche e nei luoghi di cura; 
 
VISTO l’articolo 23, comma 8, del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 
 
VISTO l’articolo 59, comma 4, del d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, come modificato dall’articolo 49 
del d.P.R. 16 settembre 1996, n. 610; 
 
VISTO l’art. 7, comma 2, della legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 

O R D I N A 
 
per tutto il periodo della campagna elettorale di cui in premessa è consentita la pubblicità fonica con 
autoveicoli nel territorio comunale soltanto per il preannuncio dell'ora e del luogo in cui si terranno i 
comizi e le riunioni di propaganda elettorale dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e dalle ore 16.00 alle ore 
20.30 del giorno della manifestazione e di quello precedente, nel territorio comunale, ad eccezione 
delle seguenti località: 
- Via F.lli Rosselli (a meno di cento metri dall’Ospedale Civile “M. Montessori”), Via Cavour, Via 

Repubblica. 
- Via Podesti, Via Mancinelli, Via Iotti, Via F.lli Bandiera, Via Buozzi, Via Sant’Andrea, Via C. 

Battisti, Via N. Sauro, Via Leopardi, Via Paganini, Via F.lli Cervi, Via Toscanini, Corso Matteotti, 
Via Carducci, Via Ancona, Viale Marconi (a meno di cento metri dal plesso della Scuola Primaria), 
durante l’orario delle lezioni scolastiche. 

 
Gli Agenti della Polizia Municipale ed altri della Forza Pubblica sono incaricati della cura 
dell’osservanza della presente ordinanza. 
 
La presente ordinanza venga trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Chiaravalle e alla Polizia 
Locale. 
 
 
 
                                                                                                                           Il Sindaco 
         (Cristina Amicucci) 


